

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

Zadanie	Działanie	Wskaźnik monitoringu	Wskaźnik monitoringu	Realizatorzy
	1.Realizacja usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania	1.Liczba osób objętych usługami	342	MOPS w Świdnicy
			28	OPS Jaworzyna Śląska
			1	GOPS Marcinowice
			18	OPS Żarów
			28	GOPS Świdnica
			113	OPS Strzegom
			81	OPS Świebodzice
	2.Zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, w tym w ramach funkcjonujących wypożyczalni	1.Liczba osób objętych wsparciem	982 otrzymało wsparcie w zakupie przedmiotów ortopedycznych i pomocniczych, w tym 12 osób otrzymało sprzęt rehabilitacyjny	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy
			5	1.Fundacja na rzecz Wspierania Osób Potrzebujących „Integracja” w Jaworzynie Śl.
		2.Liczba wypożyczalni sprzętu w Powiecie		2.Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum” w Świdnicy
				3.Parafia Ewangelicko- Augsburgska w Świdnicy
				4.Świdnickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych- 35 osób
				5. ARKMED Paweł Rudnicki, sklep oraz wypożyczalnia w Świdnicy i Strzegomiu
	3.Popularyzowanie i organizowanie wolontariatu na rzecz osób z niepełnosprawnościami	1. Liczba wolontariuszy 2. Liczba osób objętych wolontariatem	1/5	MOPS w Świdnicy
			10/40	OPS Świebodzice
			645/153	UM Strzegom
			21/51	ZSS Świebodzice
			2 inicjatywy; 1) Współpraca z parafią w Strzegomiu 2)Korpus wsparcia seniora”	OPS Strzegom
	4.Organizowanie usług asystenckich	1.Liczba asystentów 2.Liczba osób korzystających z usług	44/47	MOPS w Świdnicy
			21/36	OPS Świebodzice
			2/2	GOPS Marcinowice
			3/7	GOPS Świdnica
			2/2	GOPS Dobromierz
	5.Zapewnienie opieki wytechnieniowej i wsparcia dla opiekunów osób z niepełnosprawnościami	1. Liczba osób korzystających z opieki wytechnieniowej 2.Liczba godzin przypadających na jedną osobę	69/220	MOPS w Świdnicy
			11/156	OPS Świebodzice
			2/179	GOPS Marcinowice
			5/230	OPS Żarów

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

	6. Zapewnienie dostępu do specjalistycznego wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, w tym samopomocowych grup wsparcia	1.Liczba osób z niepełnosprawnością oraz członków ich rodzin korzystających z poradnictwa i wsparcia 2.Liczba grup wsparcia	Współpraca z Fundacją Rozwoju Ekonomii Społecznej z Wałbrzycha/ brak danych o liczbie osób	OPS Strzegom
			40 (opiekunów/rodziców), 168 h	Stowarzyszenie „Bliżej Ciebie” przy Zespole Szkół Specjalnych w Świdnicy-
			46/1	MOPS w Świdnicy
			39/3	OPS Jaworzyna Śląska
			24/0	GOPS Marcinowice
			13/0	OPS Żarów
			9,0	UM Strzegom
1/40C.1.2.Umożliwienie osobom z niepełnosprawnościami pełnego udziału w życiu lokalnej społeczności	1. Likwidowanie barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się w Powiecie	Liczba zlikwidowanych barier	146- osoby indywidualne	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy
	2.Likwidowanie barier transportowych i rozwijanie usług w tym zakresie	1. Liczba samochodów przystosowanych do transportu osób niepełnosprawnościami 2.Liczba osób korzystających z dowozu dla os./dzieci z niepełnosprawnościami	1/21	OPS Świebodzice
			2,18 osób	GOPS Świdnica
			1,1	UM Jaworzyna Śl.
			0/13 osób	UM Strzegom
			2/11	UG Dobromierz
			0/25 osób	UM Świdnica
			1/70	DPS Jaskulin
			1/60	DPS Świebodzice
			1/24	OREW/ „Tęczowy Świat” w Świdnicy
			0/40	WTZ PSONI Koło w Świdnicy(zapytanie o cenę + umowa. Ilość wydatkowanych środków 118 922,22 zł
			brak danych/29	UM Żarów
			brak danych/25/30	Dzienny dom Pobytu Senior Wigor w Strzegomiu
			Brak danych /27	Gmina Jaworzyna
	3.Zapewnienie dostępności w instytucjach publicznych, w tym usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza przewodnika	1. Liczba instytucji publicznych zapewniających dostępność dla os. z dysfunkcją wzrokowo-słuchową 2.Liczba zatrudnionych tłumaczy języka migowego 3.Liczba klientów korzystających z usług tłumacza migowego	1/ 1tłumacz	GOPS Świdnica
			1/0/7	UM Jaworzyna Śl.
			0	UG Dobromierz
			1- (pętla indukcyjna)/0/0	Starostwo Powiatowe w Świdnicy
			1 (Pętla indukcyjna) /0/0	PCPR Świdnica

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

	4.Zwiększanie dostępności instytucji publicznych poprzez dostosowanie komunikatorów, formularzy, wniosków itp. dla osób z dysfunkcją narządu wzroku	1.Liczba instytucji publicznych realizujących dodatkowe działania wspierające osoby z niepełnosprawnościami	1	UM Jaworzyna Śl.
			2	UM Strzegom
			1	ZSS Świebodzice
			Szkolna strona internetowa dostosowana do potrzeb OzN	ZSS Strzegom
	5.Dofinansowanie do organizacji działań sportowych, kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych dla osób z niepełnosprawnościami	1. Liczba wydarzeń 2.Kwota wsparcia 3.Szacunkowa liczba uczestników	6/ 30 773,46 zł/ 613- dofinansowanie sporu, kultury, rekreacji i wypoczynku, 298 osób/ 577 271,00 zł- dofinansowanie do pobyków na turnusach rehabilitacyjnych	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świdnicy
	6.Organizowanie wydarzeń integracyjnych dla ogółu mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem osób zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na niepełnosprawność/chorobę	1.Liczba organizowanych wydarzeń 2.Liczba osób biorących udział w wydarzeniach integracyjnych	4/brak danych	OPS Świebodzice
			1/ brak danych	OPS Jaworzyna Śląska
			3/ brak danych	OPS Żarów
			4 /brak danych	GOPS Świdnica
			20 /118	UM Strzegom
			3/20	UM Jaworzyna Śl.
			3/90	ZSS Strzegom
			4/Brak danych	ZSS Świebodzice
	7. Wdrażanie unijnych i resortowych projektów w zakresie rehabilitacji społecznej osób z niepełnosprawnościami	1.Liczba gmin powiatu prowadzących działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami w ramach programów i projektów 2. Szacunkowa liczba beneficjentów działań	1- program „Sprawny uczeń” realizowany ze środków unijnych 48- uczestników	Powiat Świdnicki – realizator PCPR
	8.Prowadzenie i rozwijanie placówek pobytu dziennego dla osób z niepełnosprawnościami i zaburzeniami psychicznymi	1. Liczba funkcjonujących placówek pobytu dziennego 2. Liczba osób korzystających	1 WTZ/30	UM Strzegom
			1 WTZ/40 1ŚDS/50	PSONI Koło w Świdnicy
			1 WTZ/40	Stowarzyszenie „Bliżej Ciebie” przy Zespole Szkół Specjalnych w Świdnicy
	9.Inicjowanie działań w celu utworzenia świetlicy dla osób z niepełnosprawnościami niekorzystających z terapii zajęciowej i dziennego pobytu	1. Liczba podjętych działań 2. Liczba funkcjonujących świetlic dla osób z niepełnosprawnościami w Powiecie	Brak realizacji- brak zgłaszanych potrzeb	OPS, SP, UM/G, PCPR, PES

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

C.1.3. Zabezpieczenie sytuacji lokalowo-ekonomicznej i zdrowotnej niesamodzielnych osób z niepełnosprawnościami	1. Wydawanie orzeczeń o niepełnosprawności dla dzieci poniżej 16 roku życia oraz orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób powyżej 16 roku życia	1. Liczba wydanych orzeczeń o niepełnosprawności 2. Liczba wydanych orzeczeń o stopniu niepełnosprawności	523/2944	PZON
	2. Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego osobom z niepełnosprawnościami i ich opiekunom w ramach systemu pomocy społecznej i zabezpieczenia społecznego	1. Liczba osób z niepełnosprawnością i ich opiekunów objętych pomocą finansową i rzeczową	273	MOPS w Świdnicy
			244	OPS Świebodzice
			89	OPS Jaworzyna Śląska
			70	GOPS Marcinowice
			83	OPS Żarów
			183	GOPS Dobromierz
			176	OPS Strzegom
			10	GOPS Świdnica
	3. Dostosowanie infrastruktury budynków użyteczności publicznej oraz lokali osób z niepełnosprawnościami do ich potrzeb i możliwości	1. Liczba i rodzaj zlikwidowanych barier 2. Liczba osób, którym zapewniono dostępność funkcjonalną lokalu	96(zasiłki stałe + składki na ubezpieczenie zdrowotne dla 89 osób opłacane od zasiłku stałego)	OPS Strzegom
			1, brak barier architektonicznych Urzędu	Urząd Miasta w Świdnicy
			Posiada podjazd, nie posiada windy ani podnośnika	Urząd Gminy Świdnica
			1, brak barier architektonicznych Urzędu	Starostwo Powiatowe w Świdnicy
			1, brak barier architektonicznych Urzędu 22 przystosowane lokale ze środków PFRON	PCPR w Świdnicy PZON Urząd Miasta w Świdnicy
			14- mieszkań dla osób z niepełnosprawnościami	UM Jaworzyna Śl.
	4. Zapewnienie możliwości pobytu w całodobowych placówkach osobom niesamodzielnym	1. Liczba miejsc w DPS 2. Liczba osób umieszczonych w DPS	130 130 2 DPS działające w powiecie	Starostwo Powiatowe w Świdnicy
	5. Inicjowanie działań w celu utworzenia DPS dla osób z niepełnosprawnością fizyczną	1. Liczba podjętych działań 2. Wskaźnik nasycenia usługami w DPS	-2 spotkania Społecznej Rady ds. Osób z Niepełnosprawnościami/ - 96,30 %- 130 osób w dps x 100 : 135 (liczba osób umieszczonych i oczekujących-5)	SP, PCPR, PES

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

	6. Zapewnienie możliwości uczestniczenia w treningach samodzielności w mieszkaniu treningowym	1. Liczba osób objętych treningiem	1 mieszkanie/ 30 osób 1mieszkanie/1 osoba	PSONI OPS Strzegom
	7.Rozwój lokalnego systemu mieszkalnictwa wspomagane, w tym tworzenie mieszkań chronionych	1. Liczba mieszkań wspomaganych 2. Liczba osób korzystających z mieszkań wspomaganych	5/15	UM Świdnica
	8. Zabezpieczenie dostępnych funkcjonalnie lokali w Powiecie i ich redystrybucja zgodnie z art.35a 1.7)g) ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych	1. Liczba osób, którym przyznano lokal	Brak możliwości lokalowych	SP
	9. Dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych	1.Liczba osób objętych wsparciem	298	PCPR w Świdnicy
	10. Ponoszenie odpłatności za pobyt dzieci pozbawionych opieki i wychowania w zakładzie opiekuńczo- leczniczym, pielęgnacyjno- opiekuńczym lub rehabilitacji leczniczej	1. Liczba dzieci objętych specjalistycznym wsparciem w zakładzie	3	PCPR
	11.Zapewnienie możliwości rehabilitacji, wczesnego wspomagania rozwoju oraz zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w Powiecie.	1.Liczba specjalistycznych ośrodków w Powiecie 2. Liczba osób objętych rehabilitacją/wspomaganiem rozwoju/rewalidacją	1/1313 wydanych opinii 1/13 1/ 269 dzieci we wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka- 24 dzieci -zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 1/ 25- dzieci we wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka, 24- rehabilitacja 24- rewalidacja	ZPPP w Świdnicy ZSS Świebodzice ZSS Świdnica PSONI- OREW w Świdnicy
C.2.1 Zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami	1.Organizowanie nauczania specjalnego we wszystkich stopniach edukacji	1. Liczba specjalnych placówek oświatowych	2/129	Urząd Miasta Świebodzice
			1/243	UM Strzegom
			2/135	UM Żarów

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

możliwości kształcenia i rozwoju edukacyjnego		2. Liczba uczniów z niepełnosprawnościami w szkołach i przedszkolach specjalnych/oddziałach integracyjnych	2 szkoły i 1 przedszkole/ 362 dzieci we wszystkich szkołach w tym w SP1-50 uczniów, SP2- 51 uczniów oraz 27 W Przedszkolu Miejskim Integracyjnym nr 16.	UM Świdnica
			3 zespoły szkół (Świdnica-227 dzieci, Strzegom-61 dzieci, Świebodzice-52 dzieci)/ 2 przedszkola (Świdnica-20 dzieci, Strzegom-23dzieci)- Łącznie: 383dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego	Starostwo Powiatowe w Świdnicy Wydział Oświaty i Wychowania
			3/93 w tym: Przedszkole specjalne nr7 w Strzegomiu- 24; Szkoła Podstawowa Specjalna- 61 osób; Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy- 8 osób	ZSS w Strzegomiu
	2.Wyrównywanie szans edukacyjnych osób z niepełnosprawnościami	1.Liczba działań wspierających nauczanie osób z niepełnosprawnościami	2- „Sprawny uczeń” i Aktywny Samorząd	PCPR
	3. Dofinansowanie do uzyskania wykształcenia wyższego	1. Liczba osób objętych pomocą w uzyskaniu wykształcenia wyższego	50 wniosków dot. Pomocy w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym w ramach program Aktywny samorząd-	PCPR w Świdnicy
	4. Organizowanie doradztwa zawodowego dla uczniów z niepełnosprawnościami w formie ogólnych zajęć edukacyjnych , zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznych i wizyt zawodoznawczych	1.Liczba uczniów objętych doradztwem zawodowym	79	OPS Świebodzice
			7	ZSS Świebodzice
			zajęcia w ramach pomocy psych.-pedag.- 222 , w formie zajęć edukacyjnych- 27	ZSS Świdnica
			6 (klasa 7i 8)	ZSS Strzegom
			6 szkół na terenie Gminy Świdnica, brak danych dotyczących uczniów	GOPS Świdnica
			668	UM Strzegom
C.2.2.Aktywizacja zawodowa bezrobotnych	1.Prowadzeniei rozwijanie działalności warsztatów terapii zajęciowej	1.Liczba WTZ w Powiecie 2.Liczba osób korzystających z placówek	3/110	Gmina Strzegom, PSONI Świdnica, Stowarzyszenie Bliżej Ciebie Świdnica

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

osób z niepełnosprawnościami	2.Organizowanie szkoleń, staży, kursów zawodowych i prac interwencyjnych dla osób z niepełnosprawnościami	1.Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych aktywizacją zawodową	13	PUP w Świdnicy
	3.Kierowanie osób z niepełnosprawnościami do specjalistycznego ośrodka szkoleniowo-rehabilitacyjnego lub innej placówki szkoleniowej	1.Liczba osób objętych szkoleniami w ośrodku/innej placówce	2	PUP w Świdnicy
	4. Udzielanie dofinansowania do podjęcia działalności gospodarczej	1.Liczba osób korzystających z dofinansowania	2	PUP w Świdnicy
	5.Świadczenie wsparcia w formie pośrednictwa pracy i doradztwa zawodowego dla osób z niepełnosprawnościami	1. Liczba osób korzystających z doradztwa zawodowego 2.Liczba osób korzystających z pośrednictwa pracy	19 162	PUP w Świdnicy
	6. Inicjowanie działań w zakresie tworzenia miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami	1.Liczba podjętych działań 2. Liczba utworzonych miejsc pracy	32 umowy 53	PUP w Świdnicy
	7.Wyposażenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami	1. Liczba podpisanych umów 2.Liczba osób korzystających z wyposażonych miejsc pracy	6 14	PUP w Świdnicy
	8. Zwrot miesięcznych kosztów zatrudnienia osób wspomagających pracowników z niepełnosprawnością	1. Liczba pracowników wspierających 2.Wysokość wykorzystanych środków	Brak wniosków	PUP w Świdnicy
	9. Zwrot kosztów przystosowania stanowiska pracy oraz rozpoznania potrzeb przez służby medycyny pracy	1. Liczba przystosowanych miejsc pracy 2.Wysokość wykorzystanych środków	Brak wniosków	PUP w Świdnicy
	10.Prowadzenie badań i ekspertyz w zakresie potrzeb lokalnego rynku pracy i dostosowanie kursów i szkoleń zawodowych dla osób z	1. Liczba przeprowadzonych badań i ekspertyz	0	PUP w Świdnicy

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

	niepełnosprawnościami poszukujących zatrudnienia			
	11.Realizowanie działań w zakresie aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami w tym finansowanych ze środków unijnych	1. Liczba prowadzonych działań	Działania: a) Dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej- 2 umowy b) prace interwencyjne-2 umowy c) refundacja kosztów przejazdu- 16 zgód d) staże- 5 umów e) refundacja kosztów wyposażenia stanowiska pracy- 6 umów f) szkolenia- 2umowy g) prace społecznie użyteczne-7 umów h) roboty publiczne- 23 umowy i) refundacja wynagrodzeń osób, które ukończyły 50 lat- 1 umowa	PUP w Świdnicy
			Realizacja Programu ” Aktywny samorząd” moduł I oraz II 1 osoba otrzymała pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej, a 50 osób pozyskało pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym 4 OzN zatrudnione są w PCPR (3 i 7/8 etatu)	PCPR w Świdnicy
	12.Zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami miejsc pracy w ramach zakładów pracy chronionej	1.Liczba zakładów pracy chronionej w Powiecie 2.Liczba osób z niepełnosprawnościami zatrudnionych w zakładach	1 258 (dane z DUW. “ Marcon” Sp.zo.o.)	Lokalni przedsiębiorcy, PES
	13. Inicjowanie działań w celu utworzenia zakładu aktywności zawodowej	1.Liczba podjętych działań 2.Liczba funkcjonujących zakładów aktywności zawodowej	0/0	PCPR w Świdnicy, PUP w Swidnicy

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

C.2.3. Promocja zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami wśród pracodawców na lokalnym rynku pracy	1. Promowanie zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami na otwartym rynku pracy, w tym w ramach targów pracy, spotkań z pracodawcami	1.Liczba podjętych działań 2. Szacunkowa liczba odbiorców i uczestników	2 (Targi pracy)/50 osób	PUP w Świdnicy
	2.Informowanie o społecznych i ekonomicznych korzyściach zatrudnienia osób z niepełnosprawnościami	1.Liczba podjętych działań informacyjnych	19- ogłoszeń na stronie internetowej PUP w Świdnicy informującej o naborze na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu	PUP w Świdnicy
	3.Popularyzowanie wśród mieszkańców idei zatrudnienia socjalnego i ekonomii społecznej oraz współpraca z DOWES w zakresie tworzenia PES	1.Liczba i forma podjętych działań promocyjnych	2	GOPS Świdnica
C.3.1.Wzmocnienie integracji lokalnej społeczności w oparciu o zrozumienie problemów i potrzeb osób z niepełnosprawnościami	1. Uaktualnienie i upowszechnianie informatorów o instytucjach i podmiotach działających w zakresie wsparcia osób z niepełnosprawnościami w Powiecie i poszczególnych gminach	1. Liczba i forma opracowanych informatorów	1	MOPS w Świdnicy
			1-Informacja na stronie internetowej OPS, na tablicach ogłoszeń oraz w siedzibie placówki	OPS Jaworzyna Śląska
			Inf. O wydarzeniach z udziałem OzN na bieżąco na stronie internetowej, UM, SCK, Facebooku, w Radiu Sudety 24 oraz prasie lokalnej a także za pomocą plakatów w całej gminie	UM Strzegom
			1-Informacja na stronie internetowej, na tablicach ogłoszeń oraz w siedzibie jednostki	PCPR w Świdnicy
	2.Organizowanie imprez okolicznościowych i wydarzeń uwzględniających tematykę niepełnosprawności oraz	1. Liczba zorganizowanych imprez/wydarzeń 2.Liczba uczestników	2/150	OPS / Świebodzice
			16/64	ZSS Świebodzice
			3/90	ZSS Strzegom
			32/1614	UM Strzegom
			2/100 (ok.)	UM Jaworzyna Śl.

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

	wskazujących na prawa i formy wsparcia tej grupy mieszkańców		6/937 łącznie	PZN Okręg Dolnoslaski Koło w Strzegomiu
	3.Popularyzacja tematu niepełnosprawności w placówkach oświatowych w ramach zajęć ogólnych, spotkań ze specjalistami oraz upowszechnianie wolontariatu	1. Liczba zajęć/spotkań zorganizowanych w placówkach oświatowych	6 zajęcia	ZSS Świebodzice
			4 zajęcia	ZSS Strzegom
	4. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz przeciwdziałanie ich wypaleniu zawodowemu.	1.Liczba osób objętych szkoleniami 2.Liczba zorganizowanych konferencji 3.Liczba uczestników konferencji	8/0/0	OPS Świebodzice
			26/0/0	ZSS Świebodzice
			32/0/0	ZSS Strzegom
			0/5 szkoleń/0	GOPS Świdnica
			67/0/0	UM Strzegom
			8/0/0	ZSS Świdnica
C.3.3.Intensyfikacja współpracy międzysektorowej w zakresie wieloaspektowego wsparcia i integracji osób z niepełnosprawnościami	1. Kreowanie warunków do powstania nowych i wspierania istniejących organizacji pozarządowych i grup wsparcia działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami	1. Liczba funkcjonujących organizacji pozarządowych działających w obrębie miejscowości 2. Liczba nowych organizacji pozarządowych	11/0	OPS Świebodzice oraz UM Świebodzice
			3/0	OPS Jaworzyna Śląska
			10/0	UM Jaworzyna Śl.
			1/0	UM Strzegom
	2. Informowanie o działalności i popularyzowanie wiedzy o PES działających w zakresie wsparcia osób z niepełnosprawnościami	1.Liczba działań promocyjnych	3	PZSS Świebodzice
	3. Zapewnienie możliwości udziału PES w kreowaniu lokalnej polityki społecznej, w tym w ramach Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Świdnicy	1.Liczba wydanych opinii 2.Liczba wydanych ocen. 33.Liczba i forma zainicjowanych działań	5 opinii/5 ocen/0	PCPR w Świdnicy

Sprawozdanie z zadań realizowanych w 2024 roku w ramach Powiatowego Programu Działań na rzecz Osób z Niepełnosprawnością w Powiecie Świdnickim

	4.Organizowanie forów, spotkań, konferencji i innych form doskonalenia zawodowego dla członków PES działających na rzecz osób z niepełnosprawnościami	1. Liczba i forma zorganizowanych działań 2. Liczba uczestników działań	0	
	5.Realizowanie zadań publicznych i usług społecznych w ramach wdrażania założeń Programu współpracy Powiatu świdnickiego z organizacjami pozarządowymi wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie	1. Liczba ogłoszonych konkursów ofert 2. Liczba złożonych ofert 3.Liczba organizacji realizujących zadania	1/ 9 ofert z zakresu ochrony i promocji zdrowia)/2 podmioty realizujące zadania 2 konkursy/ 2 oferty /1 umowa	Starostwo Powiatowe w Świdnicy/ Biuro ds. Europejskich I Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi PCPR w Świdnicy
	6. Organizowanie konsultacji społecznych dotyczących dokumentów strategicznych w zakresie wsparcia osób z niepełnosprawnościami	1. Liczba dokumentów poddanych konsultacjom. 2. liczba i forma zorganizowanych informacji	0/0 Powiatowy Program Działań na Rzecz osób Niepełnosprawnością został przyjęty w 2023 r,- w 2024 nie było jego zmian	PCPR w Świdnicy
	7. Udzielanie organizacjom wsparcia merytorycznego, organizacyjnego i lokalowego	1. Liczba organizacji objętych pomocą	7	UM Świebodzice
			5	UG Świdnica
			10	UM Jaworzyna Śl.